## יצחק מרדכי גולדצווייג

נולד בירושלים, ה' אב תרל"ה (1875), לאביו יעקב מאיר (המכונה "יפנקל אפטי"ר", הרוקח הידוע במ"ר שבות בראשיתן וביפו, שהתמחה ברקחות וברפואה בלי לימוד באוניברסיטאות והגיע לידיעה מסוימת במקצועות אלה להלכה ולמעשה), למד בחדרים אצל המלומדים ר' הירש קראניקר ור' משה קייזנדר ואח"כ בישיבת "עץ חיים".

בצלאל לאפיו את בית המרחץ של הקהלה ברחוב סיגט בגוה צדק, נתמנה הוא למנהל ומשגיח והתמיד במשרותיו זו מטעם הקהלה במשך שנים עד שיצא לפנסיה.

צאצאיו: בן עמי (נשיא בני אי"י בכרוקלין); יוסף; ליבה אשת בנימין אירלמן (מוצא); אסתר אשת ישראל קורן; שולמית אשת משה שולמנד; מלכה (לונדון).

## יצחק שריון (זלקינד)

נולד בוויסנה, פלך וילנה, רוסיה, י"א ניסן תרל"א (1871), לאביו ר' יחזקאל (בן ר' יעקב הלוי זלקינד), ממשפחה מיוחסת בשקלוב ולאמן שיינה בת הרב אב"ר חסד ובינוביץ מדיסנה. למד בחדרים. בגיל 11 שנה נתיתם מאביו, החל ללמוד את השפה הרוסית, לצרכי חיי המעשה. בן 13 החל להתכונן לבחינה בלימודים כלליים ובן 15 עמד בבחינת בית הספר עירוני ממשלתי ונמזר בהצטיינות.

המשיך בפעילות צבורית, במעשי צדקה וחסד ובמסחרו עד זקנה ושיבה, והעלה על הכתב את זכרונו תוך המקפלים בתובם פרק גדול בתולדות הישוב בארץ כולל ובירושלים בפרט. (את הספר בשם "זכרונות ליצחק שריון" הוציא בנו אהרן יוזקאל בשנת תשי"ג). נסטר בירושלים ד' אב תשי"א.

בנו : אהרן יוזקאל.

## אפרים יהודה קומרוב

נולד בסודוקה, בסרביה, רוסיה, י' אייר תר"כ (1860), לאביו צבי (בן תורה וסוחר אמיד). קיבל חינוך תורני, ובתכונת אביו, שהבין לדרושי חזון, למד גם רוסית וקרא בספרות העברית החדשה.

בן 18 נשא לאשה את יענטש בת ר' מרדכי הוכנרג, חוכר אהוזות נרחבות, ועבד שנים אהוזות כמטבח במ"שק החקלאי של חותנו, ובשעות המנוי היה ממשקיך להתנת בתורה ולקרוא בספרות העברית ובעזונות ה"ל"אומיה, וכך נמשך בכל לבו, יחד עם כל משפחת חותנו, לתנועת חיבת ציון.